CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 192/2010 – CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº 1.378, de 27 de dezembro de 1994, reformulada
e revogada pela Lei Municipal nº 2.301 de 04 de março de 2005 e alterada pela Lei
nº 2.344 de 23 de novembro de 2005, e considerando a deliberação da Assembleia
Geral realizada em 05 de outubro de 2010. Resolve aprovar:

Art.1º A expansão do Serviço de Medidas Sócio Educativas em Meio Aberto,
Liberdade Assistida e Prestação de Serviços à Comunidade, oferecido pelo Centro
de Referência de Assistência Social – CREAS, para 4 (quatro) coletivos com 20
(vinte) adolescentes cada, que integra o processo nº 111309/2009-36.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Santos, 25 de outubro de 2010.

LUCILENE MARTORELLI ORTIZ PETIN MEDEIROS
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social

Publicação no Diário Oficial de Santos, em 29/10/2010